
600.000.00 280.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.97.00.00 600.00

10,000.000.00 613.8510,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Rurales

8,000.000.00 25.678,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

18,000.000.00 639.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.96.00.00 18,000.00

65,000.000.00 4,993.1065,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

65,000.000.00 4,993.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00

80,000.000.00 2,192.5280,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

80,000.000.00 2,192.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

184,600.000.00184,600.00 11,867.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,600.000.00 2,400.003,600.0011.7.1.03.28.3 Talleres de Soldadura

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.2 Taller de Mecánica

7,200.000.00 900.007,200.0011.7.1.03.28.1 taller de carpinteria

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.12.00 Casas de tolerancia

2,800.000.00 600.002,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte

35,800.000.00 3,900.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 35,800.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.38.00 Panadería

21,410.000.00 0.0021,410.0011.7.1.02.30.00 Billares

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

260.000.00 0.00260.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

953.000.00 0.00953.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,300.000.00 288.0010,300.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

2,780.000.00 0.002,780.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

4,000.000.00 136.804,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

52,503.000.00 424.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 52,503.00

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

1,000.000.00 170.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

12,900.000.00 170.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 12,900.00

101,203.000.00101,203.00 4,494.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00

11.7.0.00.00.00 539,603.000.00539,603.00 20,636.99IMPUESTOS MUNICIPALES

20,636.99539,603.000.00539,603.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
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2,120.0054,500.000.0054,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

5,000.000.00 2,000.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva

9,700.000.00 2,000.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,700.00

600.000.00 100.00600.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

17,000.000.00 1,000.0017,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 500.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

600.000.00 200.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 1,110.0010,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o 

uso particular

0.000.00 50.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

500.000.00 600.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

1,000.000.00 600.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

32,000.000.00 105.0032,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

27,500.000.00 1,630.0027,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

2,000.000.00 25.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

4,100.000.00 875.004,100.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

5,000.000.00 1,720.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,000.000.00 12,741.1515,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios

150,550.000.00 21,256.15Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 150,550.00

160,250.000.00160,250.00 23,256.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

12.5.0.00.00.00 160,250.000.00160,250.00 23,256.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

23,256.15160,250.000.00160,250.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

193,000.000.00 0.00193,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.6.01.03.00 Internet

196,600.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 196,600.00

196,600.000.00196,600.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

7,000.000.00 1,080.007,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

7,000.000.00 1,080.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,000.00

100.000.00 162.06100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

100.000.00 162.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 7.36100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales

100.000.00 7.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

11.7.3.96.00.00 100.00

50,000.000.00 3,025.0050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

50,000.000.00 3,025.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

57,200.000.0057,200.00 4,274.42Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

7,000.000.00 2,584.997,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,000.000.00 1,177.3714,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

21,000.000.00 3,762.36Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 21,000.00

100.000.00 277.50100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Rurales

500.000.00 2.77500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos
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Ejercicio: 2021

Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

46,013.1427,315,748.5217,904,904.00TOTAL: 9,410,844.52

983,876.43983,876.43 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

983,876.43983,876.43 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

291,101.00291,101.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

291,101.00291,101.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,274,977.431,274,977.430.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,274,977.431,274,977.430.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.001,274,977.431,274,977.430.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

292,943.00292,943.00 0.000.0022.2.5.01.01.1 FONDOS UNICEF PARA LA PRIMERA INFANCIA NIÑEZ Y JUVENTUD

292,943.00292,943.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

292,943.00292,943.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00

22.2.0.00.00.00 292,943.00292,943.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.2 DONACION DE FONDO PARA CELEBRACION DE FERIA PATRINAL (SECRETARIA DE 

GOBERNACION)

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 DONACION DE FONDO PARA CELEBRACION DE FERIA PATRINAL (SECRETARIA DE 

GOBERNACION)

20,000.0020,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

397,990.47397,990.47 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN BARRIO EL CENTRO DE SAN 

SEBASTIAN LEMPIRA

47,540.0047,540.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 FONDO EMERGENCIA COVID-19,OPERACIÓN FUERZA HONDURAS( TRIAJE)

322,800.00322,800.00 0.000.0022.1.1.02.01.1 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA ,OPERACION FUERZA HONDURAS II

768,330.47768,330.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

19,442,014.155,723,973.35 0.0013,718,040.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

19,442,014.155,723,973.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

22.1.1.01.00.00 13,718,040.80

20,230,344.626,512,303.8213,718,040.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,230,344.626,512,303.8213,718,040.80 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

0.0020,523,287.626,805,246.8213,718,040.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

4,760,130.471,330,620.27 0.003,429,510.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

4,760,130.471,330,620.27 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

18.1.1.01.00.00 3,429,510.20

4,760,130.471,330,620.273,429,510.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,760,130.471,330,620.273,429,510.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

0.004,760,130.471,330,620.273,429,510.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 

PUBLICO

18.0.0.00.00.00

3,000.000.003,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.3.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.003,000.000.003,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

54,000.000.00 2,120.0054,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

54,000.000.00 2,120.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 54,000.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 500.00

54,500.000.0054,500.00 2,120.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15.2.0.00.00.00 54,500.000.0054,500.00 2,120.00VENTA DE SERVICIOS
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